<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

19.05.2010

Москва

№ 9
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	17 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:
1. О ходе работ по Государственному контракту № 02.740.11.0113 (третий этап), рассмотрение представленного отчета.
Докладчик: Чибисов А.К.
2. О работе НОЦ - рассмотрение представленных отчетов.
Докладчики: Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Чибисов А.К.
3. О результативности научной и образовательной деятельности. Индексы цитирования и рейтинги университетов (отчет о семинаре в Московском государственном областном университете (МГОУ) в рамках Дня науки).
Докладчик: Чебунькова А.В.
1. СЛУШАЛИ:

Чибисов А.К. - Отчет о выполнении третьего этапа по теме: «Исследование процессов самосборки и самоорганизации молекул красителей и супрамолекулярных комплексов» научно-исследовательской работы по государственному контракту № 02.740.11.0113 от 15 июня 2009 г. «Разработка принципов создания иерархических наноматериалов для фотоники», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Третий этап по теме: «Исследование процессов самосборки и самоорганизации молекул красителей и супрамолекулярных комплексов» научно-исследовательской работы, проводимой по государственному контракту № 02.740.11.0113 от 15 июня 2009 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

1.2. Одобрить результаты работ по третьему этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.

2. СЛУШАЛИ:

Чибисов А.К. - Отчет о работе НОЦ (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В. (краткие доклады прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить результаты работ по НОЦ и утвердить представленный отчет.

3. СЛУШАЛИ:
Чебунькова А.В. - О результативности научной и образовательной деятельности. Индексы цитирования и рейтинги университетов (отчет о семинаре в Московском государственном областном университете (МГОУ) в рамках Дня науки).
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Провести ревизию статей ЦФ РАН по базе данных e-library.

3.2. Получить информацию о РИНЦ ЦФ РАН по базе данных e-library.
	Председатель Ученого Совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

19.05.2010 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Егоров В.В., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров А.Н., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2